REQUERIMENTO Nº.63/2013

AUTORIA DO VEREADOR (A): JOSÉ EDUARDO ANTONIASSI

SÚMULA:  Pedido  de  informações  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  sobre  a
modernização do passeio público do Lago Jaboti.

Lido na sessão do dia ______/______/______. Visto secretário _________________

Aprovado por ________________________________________________________

Rejeitado por ________________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas  as  disposições  regimentais,  o  adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento do
Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao  Prefeito  Municipal,  solicitando  as  seguintes
informações:

•   Existe algum projeto sendo elaborado através do órgão de engenharia
no  âmbito  Municipal,  Estadual  ou  Federal,  visando  à  modernização  do  passeio
público  e  área  de  prática  desportiva  no  entorno  do  Lago  Jaboti,  devidamente
pavimentada  e  sinalizada,  de  forma  a  propiciar  melhor  qualidade  de  vida  aos
adeptos  da  caminhada,  corrida  pedestre,  prática  de  lazer  e  outras  atividades
decorrentes?

•   Caso exista, qual a previsão para o início das obras?

•   Caso não exista, há viabilidade de ser elaborado tal projeto?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 19 de abril de 2013.

           José Eduardo Antoniassi
                        Vereador

Jmss/al

	REQUERIMENTO Nº.63/2013